Cununii. Aurelia Abrudean și Silviu Bologa își vor celebra Duminecă în 17 Septembrie n. cununia lor în biserica gr. or. din Muereu.

— D-l George Gărbacea își va celebra cununia cu d-șōra Maria N. Băncilă în biserica veche din Simon (Bran) la 4/17 Septembrie 1905.

Colera. Scirile sosite din Berlin și Viena cu privire la casurile de coleră, ce s'au ivit în Prusia și Galiția, devin din zi ce merge tot mai liniștitoare. În urma măsurilor profilactice luate de cătră autoritățile sanitare din Galiția, nu s'a mai ivit aici de trei zile nici un cas nou de coleră.